CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE VIDE Edital

Benefícios transferidos em subsídio para pessoas colectivas no 1.º semestre de 2006

António Manuel Grincho Ribeiro, presidente da Câmara Municipal de Castelo de Vide, faz público, em cumprimento do disposto no n.º 1 dos artigos 1.º e 2.º e nos n.ºs 2 e 3 do artigo 3.º da Lei n.º 26/94, de 19 de Agosto, que a Câmara Municipal de Castelo de Vide transferiu a favor das pessoas colectivas abaixo referenciadas e durante o 1.º semestre de 2006 os seguintes valores:

	Euros
Agência Regional Energia Ambiente do Norte Alen-	
tejano e Tejo	1 963,20
Agrupamento de Escolas de Castelo de Vide	30 172,40
Assembleia Distrital de Portalegre	250
Associação Cultural e Desportiva de Póvoa e Meadas	6 000
Associação de Bombeiros Voluntários de Castelo de Vide	11 850
Associação de Dadores Benévolos de Sangue de Por-	
talegre	50
Associação de Municípios de Castelo de Vide, Marvão	
e Portalegre	3 292,08
Associação de Municípios do Norte Alentejano	7 251,12
Associação de Pais das Escolas do Concelho de Castelo	, 201,11
de Vide	1 500
Associação Desportiva de Castelo de Vide	18 000
Associação Nacional de Municípios Portugueses	3 805,92
Banda União Artística	4 350
Casa do Alentejo	325
Casa do Povo de Castelo de Vide	125
CERCIPORTALEGRE — Coop. de Educ. e Reab. de	123
Crianças Inadaptadas	2 523,50
Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regio-	2 323,30
nal do Alentejo	1 000
EKOSIUVENIS — Associação Juvenil de Castelo de Vide	630
Fábrica da Igreja Paroquial de Castelo de Vide	1 000
Grupo de Folclore e Cultura de Póvoa e Meadas	1 050
Paróquia de Póvoa e Meadas	250
Rancho Folclórico de Castelo de Vide	2 2 5 0
Sociedade Recreativa e Musical de Póvoa e Meadas	3 300

20 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, *António Manuel Grincho Ribeiro*. 1000306147

CÂMARA MUNICIPAL DA COVILHÃ

Aviso

Processo de concurso n.º 113/2006

Selecção de parceiro privado para a empresa municipal ADC, E. M.

- 1 Avisam-se os interessados que foram prestados esclarecimentos do concurso para a selecção de parceiro privado para a empresa municipal ADC Águas da Covilhã, E. M., cujas cópias estão juntas às peças patentes a concurso e cujo anúncio foi publicado no *Diário da Republica*, 2.ª série, parte especial, n.º 162, de 23 de Agosto de 2006, a fl. 16 051, e no *Jornal Oficial da União Europeia*, de 5 de Setembro de 2006.
- 2 O presente anúncio de esclarecimentos foi enviado para publicação no *Diário da República* em 27 de Setembro de 2006 e no *Jornal Oficial da União Europeia* em 27 de Setembro de 2006.
- 27 de Setembro de 2006. O Presidente da Câmara Municipal, *Carlos Pinto.* 1000306127

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso

Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, de acordo com despachos do vereador com poderes delegados pelo presidente desta Câmara Municipal datados de 18 de Julho e de 3 de Agosto de 2006, foram renovados por mais 12 meses os seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo certo:

Ana Filipa Rocha Rodrigues e Hugo Miguel Marciano Bodião — contratos celebrados em 1 de Setembro de 2004 na categoria de técnico superior de 2.ª classe (arquitectura), índice 400.

Lina Maria Inácio Guia e Sónia Cristina Santos Simões — contratos celebrados em 12 de Setembro de 2005 na categoria de animador sócio-cultural, índice 199.

Alexandra Rocha Viegas, Ana Maria Luz Sousa Silva, Dora Cristina Santos Assunção, Emília Oliveira Pereira Silva Bota, Maria Ascensão Caleia Ramos, Maria da Piedade Joaquina Pereira, Maria Helena Guerreiro Clara Aleixo, Maria Leonor Coelho Guerreiro, Marta Isabel Pires Teresa Guerreiro, Micaela Raposo Mestre, Sílvia Maria Rita Vieira e Susana Miguel Sousa — contratos celebrados em 12 de Setembro de 2005, na categoria de auxiliar técnico de educação, índice 199.

20 de Setembro de 2006. — O Vereador, *Manuel Possolo Morgado Viegas*. 1000306129

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso

Alteração ao alvará de loteamento n.º 45/2001, emitido em 9 de Novembro de 2001, sito na Quinta das Pevides — Mafra (processo LP-62/2000)

Discussão pública

José Maria Ministro dos Santos, presidente da Câmara Municipal de Mafra, torna público que, nos termos do artigo 22.º do Decreto--Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na sua redacção actual, conjugado com o artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, se procede à abertura do período de discussão pública relativo à alteração do alvará de loteamento n.º 45/2001, emitido em 9 de Novembro de 2001, cujo projecto se encontra em nome de ZUMALI — Compra e Venda de Imóveis, S. A., com sede social na Avenida dos Heróis da Liberdade, lote 59, 1.º, Massamá, concelho de Sintra, para o prédio sito na Quinta das Pevides e Arieira, descrito na Conservatória do Registo Predial de Mafra sob o n.º 5795 e inscrito na matriz cadastral rústica sob os artigos 85, 104 e parte do 327, ambos da secção I, da freguesia e concelho de Mafra, e consta do seguinte: alteração nas áreas cedidas ao domínio público, passando as áreas dos espaços verdes para 5207 m² e a área destinada a arruamentos, parqueamento e percursos pedonais para 17 572 m2.

Para o efeito, o referido projecto estará disponível na Secção de Atendimento da Câmara Municipal de Mafra a partir do dia seguinte ao da presente publicação e por um período de 15 dias, durante o horário de atendimento, das 9 às 15 horas.

Quem pretender apresentar reclamações, observações ou sugestões, deverá fazê-lo por escrito e endereçá-las à Câmara Municipal de Mafra, Praça do Município, 2644-001 Mafra, ou entregá-las directamente na Secção acima referida.

Para constar se publica o presente aviso e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume, publicado no *Diário da República* e na comunicação social.

25 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, *José Maria Ministro dos Santos*. 1000306135

CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS

Aviso n.º 390/2006

Nomeação de pessoal

Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara Municipal de Matosinhos, faz público que, por despacho do vereador com competências delegadas de 8 de Setembro de 2006, exarado em conformidade com o artigo 68.º, n.º 2, alínea *a*), da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e em cumprimento do estipulado no artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88, de 28 de Julho, foi nomeada definitivamente, como engenheira agrícola de 2.ª classe, Carla Sofia Mendes Cordeiro Matos Valente, admitida no estágio do concurso externo de ingresso, aberto por aviso publicado no *Diário da República*, 3.ª série, n.º 240, de 12 de Outubro de 2004.

A acta do júri contendo a lista de classificação final de estágio foi homologada em 8 de Setembro de 2006.

A candidata nomeada deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

14 de Setembro de 2006. — O Presidente Câmara, *Guilherme Manuel Lopes Pinto*. 1000306150